
8862260

43127

   
Montážní Aku lampa / CZ

Montážna Aku lampa / SK
Munkalámpa, tölthető, beépített akkuval / HU

Akku-Werkstattlampe / DE

Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung



2 3 CZCZ

Úvod
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 12. 5. 2016

www.extol.cz     info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777

I. Technické údaje
Objednávací číslo 8862260/43127

Počet LED diod  60 (model 8862260)/24 (model 43127)
Materiál těla  polykarbonát, transparentní
Parametry zabudovaného akumulátoru  Ni-MH; 3,6 V; 1800 mAh
Nabíjecí napětí/proud svítilny  6 V DC; 300 mA
Doba nabíjení z úplného vybití 4,5 hod.
Doba svícení z plně nabitého akumulátoru  4-5 hod.
Světelný tok  125 lm (8862260)/350 lm (43127)
Doba životnosti LED 100 000 hod.
Teplota pro použití svítilny -25°C až 45°C
Krytí svítilny (nikoli nabíječky)  IP44 (ochrana proti stříkající vodě)
Hmotnost svítilny  220 g (8862260)/420 g (43127)

PARAMETRY NABÍJEČKY
Napájecí napětí/frekvence nabíječky  220-240 V ~50 Hz
Výstup nabíječky 6 V DC/300 mA
Krytí nabíječky IP20

 • UPOZORNĚNÍ
 y Před použitím si přečtěte celý návod k použití a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se s ním obsluha 

mohla seznámit. Pokud výrobek komukoli půjčujete nebo jej prodáváte, přiložte k němu i tento návod 
k použití. Zamezte poškození tohoto návodu. Před použitím přístroj zkontrolujte, zda nějaká část svítilny 
a nabíječky není poškozena, zejména kryt a vidlice nabíječky do zásuky pro 230 V. Je-li nabíječka poškoze-
na, nepoužívejte ji a zajistěte její náhradu za originální nabíječku od výrobce. Z bezpečnsotních důvodů je 
zakázáno používat jinou nabíječku, která není přímo určena pro tuto svítilnu. 

NABÍJENÍ SVÍTILNY 
PROSTŘEDNICTVÍM 12 V ZÁSUVKY 
CIGARETOVÉHO ZAPALOVAČE

 y U modelu svítilny 43127 se konektor nabíječky 
zasune do dodávaného adaptéru (mezičlenu), 
který se magnetickou silou přichytí na magnetic-
ké konektory akusvitilny. U modelu 8862260 se 
konektor nabíječky zasune přímo do konektoru 
v rukojeti svítilny.

 y Svítilnu je možné s výhodou nabí-
jet prostřednictvím 12 V zásuvky 
automobilu pro použití svítilny 
jako zdroje světla při cestování či 
kempování apod..

 y Aby bylo možné svítilnu skrze 12 V zásuvku nabít 
při vypnutém motoru vozidla, je nutné zkontro-
lovat, zda je v zásuvce přítomno napětí. Pokud 
není, ověřte, zda není nutné klíček startování 
přepnout do první pozice. Přítomnost napětí ve 
12 V zásuvce, tj. proces nabíjení, je signalizována 
rozsvícením kontrolní LED diody na svítilně. 
Pokud není přítomno napětí v zásuvce, připadá 
v úvahu, že je nefunkční pojistka, která jistí  12 
V zásuvku, či je nefunkční pojistka ve 12 V konek-
toru, který je dodáván se svítilnou.

 y Pro kontrolu/výměnu pojistky ve 12 V konek-
toru odšroubujte čepičku konektoru a vyjměte 
pojistku. Na pojistce je uvedena hodnota proudu 
v ampérech. Nová pojistka je k dostání v prodejně 
s auto-moto potřebami.

 

 y V případě, že 12 V zásuvka není pod napětím 
v přední části vozidla, ověřte, zda není pod napě-
tím zásuvka v zavazadlovém prostoru vozidla, 
kde je tato zásuvka určena pro připojení auto-
chladničky a tato zásuvka může být připojena na 
jiný okruh, než zásuvka v přední části vozidla.

 y Pokud bude svítilna dobíjena při vypnutém moto-
ru vozidla, nedoporučujeme ji nabíjet, pokud 
máte vybitou autobaterii (s napětím o 12,3 V a 
méně při teplotě nad 15°C, při nižších teplotách 
musí být svorkové napětí autobaterie vyšší). 
Napětí na svorkách autobaterie lze zjistit voltme-
trem nebo battery testerem nejlépe min. 2 hodi-
ny po vypnutí motoru zasunutím 12 V konektoru 
battery testeru přímo do 12 V zásuvky vozidla 
(např. battery a alternator tester Extol® Premium 
8897310, viz webové stránky Extol.).

 y Proces nabíjení a plné nabití jsou signalizovány 
LED diodou na svítilně. Akusvítilnu mějte při nabí-
jení zhasnutou, jinak to poškozuje akumulátor.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
K AKUMULÁTORU A NABÍJEČCE

 y Nabíječka je určena pro použití v rozsahu napětí 
220-240 V ~50 Hz. Před připojením nabíječky do 
zásuvky zkontroljte, zda napětí v zásuvce odpo-
vídá uvedené specifikaci napětí. Před zasunutím 
nabíječky do zásuvky s napětím zkontrolujte, zda 
není poškozena. Poškozenou nabíječku nepouží-
vejte a zajistěte její náhradu.

 y Před zasunutím nabíječky do zásuvky s napětím 
vždy nejprve připojte konektor nabíječky do svítil-
ny a nikoli v opačném pořadí kroků. Po nabití před 
odpojením nabíječky ze zásuvky s el. proudem 
nejprve odpojte konektor nabíječky od svítilny.

 y Při špatném zacházení s akusvítilnou může dojít 
k úniku elektrolytu z akumulátoru. Zamezte 
kontaktu elektrolytu s pokožkou. Dojde-li  
k potřísnění pokožky, důkladně ji umyjte vodou. 
V případě zasažení očí je důkladně vypláchněte 
čistou vodou a konzultujte s lékařem. V případě 
požití vyhledejte lékařskou pomoc.

 y Zamezte používání nabíječky osobám (včetně dětí), 
jimž fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost 
či nedostatek zkušeností a znalostí zabraňuje 
v bezpečném používání spotřebiče bez dozoru nebo 
poučení. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.



4 5CZ CZ

 y Svítilnu nabíjejte v suchém prostředí a dbejte na 
to, aby se do nabíječky nedostala voda. Nabíječka 
je určena pro použití pouze v uzavřených prosto-
rech a je nutné ji chránit před deštěm a vysokou 
vlhkostí. Nabíječka nemá ochranu proti škodlivé-
mu vniknutí vody, jako svítilna, která má ochranu 
proti stříkající vodě. 

 y Nabíječku udržujte čistou a neprovozujte jí na 
snadno vznětlivém povrchu a v prostředí s nebez-
pečím výbuchu a požáru.

 y Akusvítilnu nabíjejte jen po dobu potřebnou 
k nabíjení. 

 y Akusvítilnu nabíjejte pouze originální nabíječkou, 
která je dodávána výrobcem k danému modelu 
svítilny. Použití nabíječky s jinými výstupními para-
metry může vést k nebezpečným situacím (např. 
požáru, či výbuchu).

 y Akusvítilnu nabíjejte v rozmezí teplot 0°C < t 
≤ 40°C. Mimo tento teplotní rozsah musí být 
zajištěna teplotní kompenzace okolím.

 y Akumulátor akusvítilny chraňte před zkrato-
váním způsobeném přemostěním kontaktů 
v konektoru, např. kovovými předměty či 
kovovým prachem. Zkrat akumulátoru může vést 
k požáru či výbuchu akumulátoru zabudovaném 
ve svítilně.

 y Akumulátor svítilny (akusvítilnu) chraňte před 
nárazy, vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
teplotami vyššími než 45°C, akumulátor nikdy 
neotvírejte, akumulátor nikdy nespalujte.

 y Při poškození a nevhodném používání svítilny/
akumulátoru z něho mohou unikat páry. Zajistěte 
dobré odvětrání a přívod čerstvého vzduchu při 
nabíjení. Výpary dráždí dýchací cesty. V případě 
potíží vyhledejte lékaře.

 y Konektor nabíječky, vidlici nabíječky do zásuvky 
s el. proudem a konektor akusvítilny udržujte 
čisté a chraňte je před zanesením a poškozením 
či deformací. 

ODKAZ NA ŠTÍTKY A PIKTOGRAMY

Před použitím si přečtěte návod.

Odpovídá příslušným požadavkům EU.

Dvojitá izolace.

Zásuvka určena pro dobíjení 
akumulátorové baterie 
stejnosměrným proudem.

Stejnosměrné napětí.

T-130°C Tepelná pojistka nabíječky.

Nabíječka je určena  pro použití 
pouze v uzavřených prostorech. 
Nutno chránit před vniknutím vody 
a vysokou vlhkostí.

Symbol elektroodpadu. 
Nepoužitelný výrobek dle směrnice 
2012/19 EU nesmí být vyhozen do 
směsného odpadu, ale musí být 
odevzdán  k ekologické likvidaci do 
sběru elektrozařízení. Z přístroje 
uživatel či pracovník elektrosběru 
musí vyjmout akumulátor.

Demontovaný akumulátor dle 
směrnice 2006/66 ES nesmí být 
vyhozen do směsného odpadu, ale 
musí být odevzdán na příslušném 
sběrném místě baterií.

Trojitá izolace.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


